News Release

2014 年 11 月 11日

新関西国際空港株式会社 広報グループ  TEL：072-455-2201  FAX：072-455-2052  ホームページ：http://www.nkiac.co.jp

中国南方航空 B787 定期便就航

中国南方航空（CZ）は、2014年 12月 15日（月）より、関西＝広州線に同社日本路線初となる最新鋭機

ボーイング B787型機（ドリームライナー）を導入することを下記のとおり決定しました。

関西空港における中国路線では、唯一 B787型機を使用する路線となります。

中国南方航空（CZ）の B787型機は、最新の機内エンターテイメントシステムを備え、また、遮光コントロ

ール機能を備えた大型の窓、空気清浄化などを各クラス共通で装備し、広州までのフライトがより快適にお

過ごしいただけるようになります。

記

○B787 機就航開始日

2014年 12月 15日（月）より

○運航スケジュール

CZ390便 関西 14：00発→広州 17：30着 (毎日）

CZ389便 広州 08：30発→関西 13：00着 (毎日）

○機材仕様

型式 ボーイング B787 ドリームライナー

座席 ファーストクラス     4 席

ビジネスクラス     24 席

エコノミークラス    198  席  （計 226席）

※関係国政府の認可取得を条件とします。また、スケジュール等は変更となる場合があります。

以上

中国南方航空 ボーイング B787型機（画像提供：中国南方航空）

重要通知  関係各位

2014 年 11 月 11 日

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて標記の件、12 月 15 日より冬季スケジュール期間、広州－関西線 CZ389/390 の使

用機材が最新鋭機 B787-8 へと変更になります(国土交通省認可申請中)。

中国の航空会社としては初の Boeing 787 Dreamliner 日本乗入れとなり、大きな窓や LED

による優しい照明、客室内の空気の清浄化・湿度の改善等優れた機内環境が生み出す寛

ぎの空間でより快適な空の旅を提供致します。

またこれに伴い、現行 A321 座席数 178 ( C12 / Y166 )から変更後 B787-8 座席数 226

( F4 / J24 / Y198 )と 提供座席数が大幅に増え、更に多くのお客様にご利用して頂け

るようになります。

今後とも、より安全でより快適な空の旅をお届けできるよう努力してまいります。一層

の集客賜りますよう宜しくお願い致します。

Aircraft Type : B787-8

Total Number of Seats  226

Seat Type First Class Business Class  Economy Class

Number of Seats  4 24 198

Seat Pitch（inch）  84 74 31-33

Seat Width（inch）  26 26 17.2

Seat Tilt  180° 180° 100°

中国南方航空 大阪支店 旅客営業部

TEL 06-6448-6655  FAX 06-6448-6656

CZ389/390 運航機材変更のお知らせ (2014 年 12 月 15 日開始予定)